AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº940 CENTRO – FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401
E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

EDITAL Nº 005/2019, 01 DE FEVEREIRO 2.019

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2018 E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS

JUVENAL PEREIRA BRITO, PREFEITO DO MUNICIPIO DE PEDRA

PRETA-MT, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

Súmula: Edital de Convocação do Seletivo Simplificado nº 003/2018 –

Áreas Afins, e dá outras providências.

CONSIDERANDO o recebimento do Memorando n° 0038/2019/SME.

O Sr. JUVENAL PEREIRA BRITO, Prefeito Municipal de Pedra Preta,

Estado de Mato Grosso, no exercício de suas atribuições e de acordo com o Resultado Final do Processo

Seletivo Simplificado nº 003/2018, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados a comparecer na sede da

Secretaria Municipal de Educação, localizado à Rua Oscar Saores, Centro – Pedra Preta – MT, com

fundamento no Artigo 16, parágrafo 3º da Lei Complementar nº 017/2014, no prazo de 03 (três) dias, munidos

dos documentos necessários à comprovação dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, sob pena de

ser considerado como desistente, perdendo a respecitiva vaga.

CANDIDATO CONVOCADO NO PROCESSO SELETIVO

MONITOR/SEDE

CLASSIF.
Nº

INSC.
CANDIDATO

CH
JUSTIFICATIVA

PRAZO DE

CONTRATO
LOTAÇÃO

2º 00068

CESAR DO

NASCIMENTO

FERREIRA

40 H

Em substituição ao

motorista,

AMARILDO DE

OLIVEIRA ALVES,

que encontra-se

nomeado como Chefe

de Transporte Escolar

6 MESES SME

                                 AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº940 CENTRO – FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401
E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL – VILA GARÇA BRANCA

CLASSIF.
Nº

INSC.
CANDIDATO

CH
JUSTIFICATIVA

PRAZO DE

CONTRATO
LOTAÇÃO

5º 0009
TANIA REGINA

DOS SANTOS
30 H

Em substituição a

professora DULCE

MARIA DA

SILVA, que

encontra-se na

direção da unidade

escolar. Vale

destacar, que a

candidata LEIDE

DAIANE DA

SILVA, convocada

anteriormente,

desistiu da vaga

conforme termo de

desistência em

anexo.

6 MESES
E. ARI

GRIESANG

AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2019.

JUVENAL PEREIRA BRITO
                                  Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria

Publicada no Diário Oficial AMM.